Pe Bibescu îl arată supt un aspect mai simpatic, dar îi re
proşează caracterul frivol şi uşurinţa cu care se lasă influenţat.
„Bibesco, homme souple et beau parleur, est d'un caractère

1 Sturdza, ibid., vol. IX, p. 289.
8 Ibid., p. 301.
8 Scrisoarea lui Vaillant din 3/15 Mart 1858; Min. de Af. Str., Turcia, Mem.

şi Doc, vol. 55, p. 327.
4 Ibid., p. 328.

frivole qui, par amour de sa dame, se laisse aller trop facile
ment au faste et à la parade, au détriment des deniers de l'Etat
avec lesquels il ne compte guère".

en lui
constituant dans les Principautés un appui stratégique, sur le
quel elle puisse compter, en cas de ces grandes éventualités
qui menacent à la fois la Turkie et l'Autriche.

Dans cet espoir je vous prie, etc.

Signé: Vaillant,

Aff. Étrang., Mémoires et Docuuments, Turquie, 35.

Jassi, 3/15 mars 1858.

Vaillant à Walewski, fol. 327-328.
Après avoir fait en 18 jours 1.400 lieues par 20° de froid

pour apporter à S. M. l'Empereur l'expression la plus lo
yale du dévouement le plus intelligent de la Roumanie, je
suis retombé à Iassi au milieu de l'anarchie la plus complète.